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PROCESVERBAL
	Nga seanca e 9-të e rregullt e Këshillit të Komunës së Kërçovës, e mbajtur më datë 24.04.2026 në hapsirat e Këshillit të Komunës së Kërçovës me fillim në ora 10:30.
	Seancën në ora 10:30 e hapi dhe me të udhëhoq kryetari i Këshillit të Komunës së Kërçovës Ajhan Sulkoski, ndërsa të pranishëm ishin këshilltarët: Zhaneta Milanoska Petreska, Aleksandar Mickoski, Mihajlo Daniloski, Irena Naumoska, Violeta Stefanoska, Bojan Trajkoski, Dragan Dejanoski, Mirsad Ramazanoski, Ilir Rushani, Shefki Imeti, Siarta Saliju Osmani, Asip Zendeli,  Fadil Emini, Teuta Ahmedi Purellku dhe Kujtim Kasami, Beqir Osmani dhe Stevo Stefanoski dhe Latife Imani. 
Në seancë ishin të pranishëm edhe: Valdet Selimi, Darko Belevski, Lençe Srbinoska, Daniela Nanqeska, Mite Dimitrijoski, , Arben Ristemi-– përfaqësues nga administrata komunale.
Kryetari i këshillit informoi se pika e cila është në rend dite është me prioritet prandaj sot është thirrur kjo seancë me një pikë.


Kryetari i Këshillit, për këtë seancë propozoi rendin e ditës si vijojn:

R E N D I   I   D I T Ë S
1.Propozim Vendim për kofinancimin e projektit për furnizim të mini bagerit për përmirësimin e shërbimeve komunale në Komunën e Kërçovës.

Kryetari i këshillit pyeti nëse dikush ka ndonjë ndryshim plotësim të Rendit të ditës. 
Askush nuk u paraqit për fjalë dhe Kryetari i këshillit e hodhi në miratim Rendin e ditës për mbledhjen e sotme dhe i njejti u miratua me 17 vota PËR. KUNDËR (nuk ka) dhe PËRMBAJTUR (nuk ka).
PIKA E PARË: Propozim Vendim për kofinancimin e projektit për furnizim të mini bagerit për përmirësimin e shërbimeve komunale në Komunën e Kërçovës.
Darko Beleski – Informon se ky Vendim është hartuar me vonesë dhe nuk ishte në koordinim. Bëhej fjalë për një aplikim në Byronë për zhvillim të barabartë ku është aplikuar në kohë dhe janë përfituar mjete prej 1 milion e 626 mijë denarësh. Këtë informacion e kanë marrë me vonesë, gjegjësisht i kanë njoftuar se mjetet u janë pakësuar për 100 mijë denarë. Prandaj ajo pikë është në rendin e ditës në mbledhjen e sotme. Kofinancimi është prej 726 mijë denarësh nga Komuna, ndërsa pjesa tjetër nga Byroja.
Shefki Imeti – „Si do të arsyetohet se ai bager është i nevojshëm. Është e nevojshme të ketë shofer për bagerin dhe dikush që do të punojë me të njëjtin.“
Darko Beleski – Informon se kjo ishte në bashkëpunim me NPK „Komunalec“. Ata kishin tashmë 2 bagerë, por ky nuk ishte i njëjtë si ata, por me rrota gome. Theksoi se për të kishte shofer, ndërsa do të përdorej kudo ku komuna do të kishte nevojë për të.
Shefki Imeti – „Domethënë e blen komuna dhe ia jep NPK „Komunalec“.“
Darko Beleski – „Po“.
Kujtim Kasami – Pyeti nëse për këtë do të planifikohen mjete apo ato janë paraparë në buxhet.
Darko Beleski – Informon se për këtë mjetet ishin paraparë në buxhet.
Kryetari i këshillit e hodhi në miratim Propozim Vendim për kofinancimin e projektit për furnizim të mini bagerit për përmirësimin e shërbimeve komunale në Komunën e Kërçovë dhe i njejti u miratua me 16 vota PËR. 1 votë KUNDËR dhe PËRMBAJTUR (nuk ka).

Përshkak se askush tjetër nuk e morri fjalën, dhe me këtë u shterë rendi i ditës për këtë seancë, ndërsa Kryetari i këshillit e mbylli seancën në ora 10 e 45.
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